[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ  № 35
  28.04.2022

                                              г. Зерноград
О досрочном прекращении полномочий главы Администрации Зерноградского городского поселения
Рассмотрев заявление главы Администрации Зерноградского городского поселения Полищук И.В. об отставке по собственному желанию от 15.04.2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
                                                    РЕШИЛО:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Администрации Зерноградского городского поселения Полищук Ирины Владимировны 29 апреля 2022 года в связи с отставкой по собственному желанию. Расторгнуть 29 апреля 2022 года муниципальный контракт № 1-2021 от 27.12.2021 года.
2. Возложить с 30 апреля 2022 года временно исполнение  обязанностей главы Администрации Зерноградского городского поселения на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения- Малышеву Виолетту Олеговну на срок до вступления в должность  главы Администрации Зерноградского городского поселения.
           3.  Настоящее решение вступает в силу с 29 апреля 2022 года.
4. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов- глава
Зерноградского городского поселения

      В.И. Адаменко